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SPOZNALA JE JEZUSA, 
DOTAKNILA SE JE ROBA 
NJEGOVE OBLEKE IN 
ČUDEŽNO OZDRAVELA.

KNJIŽNE PREDSTAVITVE

Že srečanje z mamo je bilo veselo, a ko je 
spoznal še Lučko, je postalo zares zabavno. Ču-
dovito sestro je imel, je spoznal. Nikoli doslej 
ni pomislil, da je bil za karkoli prikrajšan, ker 
je živel sam, kot edinec. Družil se je s sosedovi-
mi otroki, ni pogrešal družbe. Vseeno se mu je 
danes odprl drug pogled na njegovo otroštvo, 
mnogo lepše bi bilo, če bi ga preživljal skupaj 
z Lučko. Bila je duhovita, šalila se je na svoj ra-
čun, pa tudi nanj ni pozabila. O njem je danes 
želela izvedeti vse.

»Želiš vedeti tudi številko mojih nogavic?« 
jo je podražil. 

»To ravno ne, vseeno pa me zanima, ali se 
upaš spustiti s sanmi s tistega hriba zadaj za 
hišo?«

»Kako pa ti veš, kako visok je tisti hrib?« 
se je začudil.

»Prav dobro vem, tega nisem pozabila. Spo-
mnim se, da smo se že takrat otroci spuščali s 
sanmi prav do doline. No, ti se nisi, ker si bal 
in zraven jokal.« 

»Lučka, prenevarno je bilo za majhnega 
dečka. Tedaj je imel Lovro le dve leti in se 
res ni mogel spuščati s teboj po hribu,« se je 
vmešala Irena, a se Lučka ni pustila ustaviti.

»Vseeno, mislim, da si bolj strahopeten kot 
jaz,« je resno dejala, potem jo je popadel smeh. 
Lovro je sprejel njeno igro in se šalil tudi sam.
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KLOŠARKA NA MIKLOŠIČEVI
»Seveda si upam spustiti sam po hribu, 

pa še marsikje drugje. Kar misli si, da si bolj 
pogumna od mene. Poleg tega znam še mar-
sikaj drugega, že dolgo let vozim tudi traktor. 
Ga ti znaš voziti?« ji je vrnil vprašanje. V tem 
vzdušju je tekel ves dan, vmes pa so prišli tudi 
trenutki, ko so se ozrli v preteklost, takrat so 
se njihovi obrazi zresnili. Ko je postalo pre-
težko, sta se Lučka in Lovro spet zatekla v 
prijetno zbadanje. 

Na domače dvorišče sta prispela zvečer, 
Lovro se je ozrl k dedku.

»Je treba še v hlev?« 
»Ne, sem že prej vse opravil,« je odkimal. 

Ko sta prišla v kuhinjo, je za mizo sedela babi-
ca, pred njo je stal kipec Marije, roki je imela 
sklenjeni. Vstala je, ko ju je zagledala.

»Hvala Bogu, da sta srečno prišla, imela 
sem čudno slutnjo. Ste se imeli lepo? Si la-
čen?« Lovro je odgovarjal na vprašanja, začu-
til je, da je babica v zadregi, verjetno bi ga o 
marsičem rada vprašala, pa si ni upala. Sam od 
sebe je sedel za mizo in vprašal, kako je z oče-
tom. Ni bilo novic, ko se je Helena malo prej 
vrnila od njega, je povedala, da ga danes manj 
boli, v žilo pa mu še vedno tečejo analgetiki. 
Oče je naročil pozdrave za Lovra, je pridala.

»Kako si pa ti preživel dan?« Lovro se je 
nasmehnil, vedel je, da bodo kmalu sledila 

babičina vprašanja. Največ časa je v pripovedi 
namenil Lučki, čudovito dekle je in žal mu je, 
da jo je šele zdaj spoznal. Babica in dedek sta 
ga zbrano poslušala. 

»Res?« Prikimal je, poleg tega, da je Luč-
ka pametna, je tudi zelo duhovita in pridna 
študentka. Ob študiju tudi redno dela in spo-
mni se mnogo podrobnosti iz obdobja, ko je 
še živela tukaj.

»Kaj res?« se je začudila babica. 
»Spomni se hriba zadaj za hišo, pravi, da so 

se takrat pozimi otroci radi s sanmi spuščali 
po njem. Spomni se tudi hiše, hleva, spomni 
tudi češnje na sredini našega dvorišča,« je pri-
povedoval Lovro. Zdaj sta se babica in dedek 
spogledala.

»Kaj pa … naju? Se morda spomni tudi 
naju?« je zajecljala babica. Lovro je pogledal 
najprej k babici, potem še k dedku, zatem pa 
odkimal.

»Ne, rekla je, da se vaju ne spomni.« Vedel 
je, da ju bo s tem odgovorom prizadel, a Lučka 
mu je prav zares odgovorila s temi besedami. 
Tudi njega je zanimalo isto vprašanje, zato ji 
ga je danes tudi zastavil. A tako, je zamrmra-
la babica in sklonila glavo. Kmalu zatem se je 
Lovro dvignil od mize in se odpravil v svojo 
sobo. Preden je odšel, je dedku povedal, da se 
bo jutri kasneje vrnil iz šole, po pouku bo šel 
obiskat še očeta. Prav, je prikimal dedek in se 
tudi sam odpravil počivat. Babica pa je spet 
sedla pred kipec in sklenila roki. 

Bilo je že pozno, ko se je Rozalija odpravila 
v posteljo. Tiho se je ulegla poleg moža, zaslu-
tila je, da tudi on še ne spi.

»Ne moreš zaspati?« je zamrmrala in ga 
prijela za roko. 

»Ne morem,« je tiho odvrnil. Vedela je, kaj 
ga je prizadelo, tudi njo je. Že zjutraj, ko se je 
vrnil iz doline in ji povedal, da je srečal Ireno, 
je bil videti vznemirjen. Tudi spoznanje, da 
Lučka živi prav v njihovi bližini, ga je pretre-
slo. Če bi to vedeli, bi jo lahko kdaj obiskali, 
je pripomnil. 

»Pa bi jo res?« ga je vprašala žena. Odki-
mal je:

»Verjetno je ne bi,« je priznal. Ni jih pozna-
la, nikogar od njih, še svojega očeta ne. 

»Ali misliš, da se naju res ne spomni?« se 
je zdaj v postelji obrnila k njemu.

»Ne vem, mogoče je tudi to, vendar nekako 
dvomim v to. Če se spomni vsega drugega …« 
Rozalija je vzdihnila, tudi sama je bila istih 
misli. Možu je zaželela lahko noč in zaprla 
oči, spanca pa še vedno ni bilo. Vsega je kri-
va Helena, jo je spreletelo. Če ne bi bilo nje, 
bi bilo pri njihovi hiši drugače. Sprva se je te 
misli močno oklenila, zdela se je odrešilna. 
A kmalu si je morala priznati, da ni tako. Za 
vsak odnos sta odgovorna dva, si je morala 
priznati. Zaradi vedenja obeh, Ignaca in He-
lene, se je zgodilo to, kar je danes izvedela. 
Njena edina vnukinja se ju ne spomni več. 
Po obrazu so ji pritekle solze, z roko si jih je 
obrisala. Pravzaprav sem kriva tudi sama, jo 
je spreletelo, nikoli je nisem obiskala, niti ji 
pisala ali ji poslala kakšnega darila. Še moč-
neje je zajokala. Vstala je in se tiho odpravila 
v kuhinjo, tu bo lahko v miru izjokala svojo 
bolečino. 

Kraj tišine ali Bog je vedno z nami
Izšel je že peti roman priljubljene avtorice Tesse Afshar, tokrat temelji na Novi zavezi

Pisateljica romana Kraj tišine Tessa 
Afshar je tokrat zgodbo postavila 

v novo zavezo, ko je med ljudmi živel 
Jezus. Glavna junakinja, rosno mla-
da Eliana, je bila priča smrti bratca 
Jožefa, za katero se je počutila krivo. 
Dogodek je popolnoma spremenil 
njeno življenje. Kljub kasnejšemu 
poklicnemu uspehu je bilo njeno ži-
vljenje uničeno in o sreči je lahko le 
sanjala. Krivda zaradi bratove smrti 
je usodno zaznamovala tudi odnos 
z njeno veliko ljubeznijo, Etanom.

Roman je privlačna in vznemirlji-
va zgodba o trpljenju in življenjskih 
bitkah ženske iz 1. stoletja, ki z Jezu-
som prinaša tudi upanje, ki je enako 
živo danes, kot je bilo v njenem času. 
Zgodba vas bo zelo prevzela in se vas 
močno dotaknila. Ganjeni boste, pol-
ni navdiha in spodbude.

Posebnost tega romana je, da v 
njem nastopa tudi Jezus, ki s svojo 
močjo preokrene Elianino žalostno 
zgodbo. Srečanje z njim, ki je izpri-
čano tudi v 9. poglavju Matejevega 
evangelija, je krona te pripovedi.

OKLEPANJE KOT OVIRA BOŽJI 
VOLJI
Eliana je izgubila skoraj vse, kar si 
lahko človek v življenju lasti. Osta-
la sta ji le iztrošeno, nečisto telo in 
borno životarjenje v družbi zveste 
prijateljice. Bog je dopustil, da jo je 
življenje zelo preizkušalo.

Človek se po naravi zelo rad okle-
pa stvari, ljudi in prepričanj. Včasih 
mu je to lahko tudi v napoto. Če se 
nečesa zelo oklepa, Bog pa je zanj pri-
pravil nekaj drugega in je njegova vo-
lja drugačna od naše, nam boljše teže 
nakloni, ker spoštuje našo svobodno 

voljo. Včasih se strahovi v našem 
življenju preveč razbohotijo, kar ni 
Božja volja. In včasih nam Bog rav-
no tisto, kar nas ovira, odvzame, da 
bi laže videli njegovo voljo in bistve-
no v življenju. Tedaj ga sprašujemo: 

postavi na pravo mesto. V veri se je 
torej dobro oklepati le Boga, ki nam 
drugo navrže.

NESREČNO NAKLJUČJE ALI 
BOŽJA ROKA?
Preprosti pik čebele je Eliani spre-
menil svet. Spoznala je silno moč 
krivde, spoznala je trdoto očetovega 
srca, spoznala je, da nikdar ne bo več 
tako, kot je bilo. Njeno življenje je 
zaradi nesrečnega naključja ubralo 
nepričakovano pot.

Eliana kar ni mogla dojeti grozo-
vitih posledic preprostega pika in 
ni vedela, da lahko Božja roka vsa 
»naključja« spremeni v nekaj ču-
dovitega, če sploh lahko govorimo 
o naključjih. Vsemogočni Bog ima 
kljub svobodni človekovi volji vse 
niti v svojih rokah in zna vse obrni-
ti v dobro. In tako se je tudi zgodilo, 
vendar je Eliana pred tem doživela še 
mnogo stisk in bila deležna velikega 
trpljenja.

SPOPADANJE S STISKAMI
Eliana je desetletje in pol preživlja-
la različne stiske: nemoč, zavrnitev 
očeta, skrbi, telesno trpljenje, osa-
mljenost. Ni postala zagrenjena, ni 
se jezila na Boga. Bila je na robu, ni 
več videla smisla življenja. Kakor pa 
priča tudi njeno ime, ki pomeni Moj 
Bog me ni zapustil, je Gospod ostal z 
njo, s svojo dobroto jo je podpiral, ker 
je poznal smisel njenega trpljenja.

Psalmist kratko in jedrnato pove, 
da je Gospod z nami in nas vedno 
podpira. V trpljenju nas vedno tolaži:

»Kdo se vzdigne zame zoper hudob-
neže, kdo se postavi zame zoper hudo-
delce? Če mi Gospod ne bi pomagal, bi 

kmalu prebival v kraju tišine. Če sem 
mislil: 'Moja noga omahuje,' me je tvoja 
dobrota, Gospod, podpirala. Ko se v meni 
množijo vznemirljive misli, mi tvoje to-
lažbe razveseljujejo dušo« (Ps 94,17-19).

JEZUS ZDRAVI TUDI DANES?
Ko je po dvanajstih letih Elianinih 
duševnih muk in telesne bolezni 
končno dozorel čas, je Bog poskrbel 
tudi za njeno zdravje. Spoznala je 
Jezusa, dotaknila se je roba njegove 
obleke in čudežno ozdravela. Jezus 
je ozdravil njeno srce, jo osvobodil 
krivde, in ozdravelo je tudi njeno 
telo. Storil je veliko čudežev, ozdravil 
mnogo ljudi. Blagor njim, ki jih je oz-
dravil sam Jezus! Škoda, ker tudi da-
našnji človek ne more srečati Jezusa, 
da bi ga ozdravil, kajne? Verujem, da 
ga lahko! Jezus je živ! Res je umrl na 
križu, a le zato, da bi nas odrešil. Dal 
pa nam je tudi dar svete evharistije, 
da je lahko z nami do konca sveta 
tudi v vidni obliki. Zakaj bi današnji 

človek imel manjšo vero, čeprav Je-
zusa že dve tisočletji ne more več sre-
čati v človeški obliki? Zakaj njegova 
vera ne bi mogla biti enako močna 
kot pri ljudeh, ki so lahko Jezusa 
osebno spoznali, imeli močno vero 
in bili ozdravljeni? Bi se lahko tudi 
danes »dotaknili roba Jezusove oble-
ke« in ozdraveli? Vsekakor. V močni 

veri se lahko tudi danes »dotaknemo 
roba Jezusove obleke« in ozdravimo 
na duši ali na telesu. Danes lahko sto-
rimo še neskončno več kot le to, da 
se dotaknemo njegove obleke: v sveti 
evharistiji ga lahko prejmemo v srce! 
Če nam je Bog v svoji modrosti name-
nil, da bomo ozdraveli, se to lahko 
zgodi s pomočjo zdravnikov, lahko 
pa za nas posreduje on sam. Eliana je 
zaupala mnogim zdravilcem, ki so ji 
vzeli premoženje in jo vseeno pustili 
na cedilu. Niso namreč zdravili nje-
nih notranjih ran, zato tudi njenega 
telesa niso mogli ozdraviti. Jezus pa 
jo je osvobodil njene notranje bo-
lečine in neizbežno je sledilo tudi 
telesno zdravje. Človek je omejen, 
Bog pa je brezmejen in vsemogočen! 
In vedno je z nami!  

IRENA MODRIJAN

Avtorica Tessa Afshar.

Naročila na tel.: 01/36-02-828.

zakaj? Svet se nam poruši, življenje 
se spremeni. Čeprav mi ne vemo, 
zakaj je tako, Bog ve. Tudi svetopi-
semskemu Jobu je vzel vse in še več, 
a ker se njegova vera ni omajala, mu 
je po preizkušnji naklonil še večje 
bogastvo.

Jezus je rekel: »Laže gre kamela 
skozi šivankino uho, kakor bogataš 
pride v Božje kraljestvo« (Mt 19,24). 
Od Boga nas ne oddaljuje samo boga-
stvo, ampak vse, kar postavimo pred 
njega. Če Bog ni na prvem mestu, so 
prioritete pomešane. Če pa je Bog 
na prvem mestu, se vse drugo samo 


